DECRETO N.º 37.643, DE 28/02/2020.

AUTORIZA  A  CONTRATAÇÃO  DE  PESSOAL
NA  ÁREA  DA  EDUCAÇÃO  POR  TEMPO
DETERMINADO  E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E TENDO EM
VISTA O  DISPOSTO  NA LEI  N.º  2.994,  DE  15/02/2007  E  SUAS
ALTERAÇÕES, E RESULTADO FINAL HOMOLOGADO ATRAVÉS
DO DECRETO N.º 37.623, DE 19/02/2020.

DECRETA:

Art.  1º  Fica  a  Gerência  de  Recursos  Humanos  -  Secretaria  de
Administração e Recursos Humanos do Município de Aracruz, autorizada a proceder a
contratação por tempo determinado das Senhoras constantes do Quadro de Contratação
anexo, no respectivo período, cargo, carga horária, salário e colocação, com exercício na
Secretaria de Educação – SEMED, conforme classificação obtida  no Processo Seletivo
Simplificado SEMED 002/2020, conforme Memorando n.º 152/2020-GRH.

Art.  2º  Este  Decreto  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,
retroagindo seus efeitos na data correspondente a cada profissional constante no Quadro
de Contração em anexo.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 28 de Fevereiro de 2020.

JONES CAVAGLIERI
Prefeito Municipal

ROSA MARIA GHIDETTE ROCHA
Secretária de Educação

Interina

PROCESSO SELETIVO 02/2020 – ADMINISTRATIVO
QUADRO PARA CONTRATAÇÃO
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

COLOCAÇÃO NOME CARGO PERÍODO
CARGA HO-

RÁRIA
SALÁRIO

1º PCD
LUZIANA LIMA

NOSSA

AUXILIAR DE
SERVIÇOS GE-

RAIS
05/02/2020 a

30/12/2020 30H 694,92+ CS

2º PCD
LILIA DA SILVA

CAETANO

AUXILIAR DE
SERVIÇOS GE-

RAIS
05/02/2020 a

30/12/2020 30H 694,92+ CS

5º PCD
LUCIMAR DU-
TRA DA ROSA

AUXILIAR DE
SERVIÇOS GE-

RAIS
05/02/2020 a
30/12/2020 30H 694,92+ CS

7º PCD

SUELI MARIA
SANTOS XAVI-

ER

AUXILIAR DE
SERVIÇOS GE-

RAIS
05/02/2020 a

30/12/2020 30H 694,92+ CS

8º PCD
ELISABETE

DOS SANTOS

AUXILIAR DE
SERVIÇOS GE-

RAIS
07/02/2020 a
 30/12/2020 30H 694,92+ CS

9º PCD

EDNA APARECI-
DA

 RODRIGUES
PEREIRA

AUXILIAR DE
SERVIÇOS GE-

RAIS
07/02/2020 a

30/12/2020 30H 694,92+ CS

11º PCD

CARLEANE
SANTOS

RODRIGUES

AUXILIAR DE
SERVIÇOS GE-

RAIS
11/02/2020 a
30/12/2020 30H 694,92+ CS

1º

JOSELHA COR-
DEIRO

DOS REIS

AUXILIAR DE
SERVIÇOS GE-

RAIS
05/02/2020 a

30/12/2020 30H 694,92+ CS

2º
ORILECE GAMA

SANTOS

AUXILIAR DE
SERVIÇOS GE-

RAIS
06/02/2020 a

30/12/2020 30H 694,92+ CS

3º
CÉLIA DOS

SANTOS PAZ

AUXILIAR DE
SERVIÇOS GE-

RAIS
05/02/2020 a
 30/12/2020 30H 694,92+ CS

5º

LUCIMAR COR-
REIA

NASCIMENTO

AUXILIAR DE
SERVIÇOS GE-

RAIS
07/02/2020 a

16/12/2020 30H 694,92+ CS

7º

ROSANIA
AFONSO

DE OLIVEIRA
SANTOS

AUXILIAR DE
SERVIÇOS GE-

RAIS
05/02/2020 a
 30/12/2020 30H 694,92+ CS

10º
ROSILINE DA

SILVA

AUXILIAR DE
SERVIÇOS GE-

RAIS
05/02/2020 a
 30/12/2020 30H 694,92+ CS

11º

ROSILENE DA
SILVA

MACHADO

AUXILIAR DE
SERVIÇOS GE-

RAIS
06/02/2020 a

30/12/2020 30H 694,92+ CS

13º

JOSIELE DA
SILVA

BATISTA

AUXILIAR DE
SERVIÇOS GE-

RAIS
07/02/2020 a

30/12/2020 30H 694,92+ CS

17º

GLEICE MORA-
ES

CORDEIRO

AUXILIAR DE
SERVIÇOS GE-

RAIS
05/02/2020 a
 30/12/2020 30H 694,92+ CS

19º

VERA LUCIA
NASCIMENTO

OTIONI

AUXILIAR DE
SERVIÇOS GE-

RAIS
11/02/2020 a
 30/12/2020 30H 694,92+ CS

20º

WILKE NASCI-
MENTO

DOS SANTOS

AUXILIAR DE
SERVIÇOS GE-

RAIS
06/02/2020 a

30/12/2020 30H 694,92+ CS

21º
ROSANGELA
DOS SANTOS

AUXILIAR DE
SERVIÇOS GE-

RAIS
05/02/2020 a
 30/12/2020 30H 694,92+ CS

22º

PATRICK DE
SOUZA

FELIX HERZOG

AUXILIAR DE
SERVIÇOS GE-

RAIS
06/02/2020 a
 30/12/2020 30H 694,92+ CS

23º

ADRIANA AL-
MEIDA

DE DEUS

AUXILIAR DE
SERVIÇOS GE-

RAIS
07/02/2020 a

30/12/2020 30H 694,92+ CS
MARIA DAS AUXILIAR DE